
UCHWAŁA NR VII/39/2024 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

Z DNIA 30 WRZEŚNIA 2024 R. 

w sprawie utworzenia mieszkania treningowego oraz ustalenia kryteriów i określenia zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1988 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 107) oraz art. 53 ust. 1, 3, 4 art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 październik 
2023 r.) w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. poz. 2354), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Mieszkanie treningowe, na które przeznacza się lokal będący 
w zasobie mieszkaniowym Powiatu Myśliborskiego położone w Myśliborzu, przy ul. Spokojnej 13, 
o powierzchni użytkowej 44,91 m2. 

§ 2. Mieszkanie treningowe prowadzone jest przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Myśliborzu. 

§ 3. Mieszkanie treningowe przeznaczone jest dla pełnoletnich osób z terenu Powiatu Myśliborskiego 
opuszczających pieczę zastępczą rodzinną, jak i instytucjonalną, które ze względu na trudną sytuację życiową 
potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonym 
przez jednostkę całodobowej opieki. 

§ 4. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) kryterium dochodowym – oznacza to kwotę kryterium dochodowym dla osoby samotnej lub dla osoby 
w rodzinie, określoną w art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, 

2) mieszkańcu – należy przez to rozumieć osobę skierowaną do mieszkania treningowego przez Starostę 
Powiatu Myśliborskiego lub działającego z jego upoważnienia, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Myśliborzu, 

3) kwocie podstawowej – jest to kwota, stanowiąca miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego, 
ustalona przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Myśliborzu. 

§ 5. 1. Miesięczną odpłatność ustala się w uzgodnieniu z mieszkańcem, któremu przyznano 
pobyt w mieszkaniu treningowym, stosując tabelę odpłatności, o której mowa w §8 ust. 3 niniejszej uchwały, 
z tym że suma odpłatności wszystkich mieszkańców przebywających w mieszkaniu treningowym nie może 
przekraczać miesięcznego kosztu przyznanej usługi, tj. miesięcznego kosztu utrzymana mieszkania 
treningowego. 

2. Odpłatność mieszkańca, któremu przyznano pobyt w mieszkaniu treningowym, jest proporcjonalna do 
liczby mieszkańców przebywających wspólnie w tym mieszkaniu. 

3. Tabela odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym: 

Dochód na osobę zgodnie z kryterium 
dochodowym określonym w art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej opłaty % ustalonej od kwoty 
podstawowej 

do 100 % bez odpłatności 
powyżej 100 do 150 % 10% 
powyżej 150 do 200 % 30% 
powyżej 200 do 250 % 50% 
powyżej 250 do 300 % 70% 
powyżej 300 do 350 % 90% 

powyżej 300% 100% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0AC33EA-EFF5-4B9A-8B43-53A8A330F9B1. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województw 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Nikodem Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0AC33EA-EFF5-4B9A-8B43-53A8A330F9B1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901 z późn. zm.) do zadań własnych powiatu należy prowadzenie mieszkań treningowych lub 
wspomaganych dla osób z terenu więcej niż jednej gminy oraz powiatowych ośrodków wsparcia, w tym 
domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, z wyłączeniem środowiskowych domów 
samopomocy i innych ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

W myśl art. 53 ust. 1 i 2 cyt. ustawy osobie pełnoletniej, która ze względu na trudną sytuację życiową, 
wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebuje wsparcia w codziennym funkcjonowaniu ale nie wymaga 
usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobową w szczególności osobie bezdomnej, osobie 
opuszczającej pieczę zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
może być przyznane wsparcie w mieszkaniu treningowym. Mieszkanie, o którym mowa są formą pomocy 
społecznej przygotowującą przy wsparciu specjalistów osoby w nich przebywające do prowadzenia 
należytego życia lub wspierają te osoby w codziennym funkcjonowaniu. 

Zważywszy na powyższe, podjęcie uchwały jest celowe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0AC33EA-EFF5-4B9A-8B43-53A8A330F9B1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/39/2024 RADY POWIATU W MYŚLIBORZU z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2024-09-30T09:53:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




